Publicado na Edição nº 883, Seção Itarana/ES, pág. 58/59/60/61/62 do DOM/ES de 08/11/2017

PORTARIA N.º 447/2017

LOCALIZA SERVIDORES

O Prefeito do Município de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições conferidas

pelos artigos 84, inciso V e 114, II, “b” da Lei nº 676/2002 – Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - LOCALIZAR os servidores abaixo relacionados na Secretaria Municipal de Educação - SEMED,

a partir de 01 de novembro de 2017:

MATRÍCULA SERVIDORES CARGO FUNÇÃO SECRETARIA LOCALIZAÇÃO

000005

Adalgiza Maria

Baldotto Muniz

Professor -

CLT

Professor -

CLT

SEMED

SEMED -

EMEIEF “Santa

Terezinha –

Ana Gomes de

Abreu Toniato”

004029

Adenilda

Schwanz de

Assis

Auxiliar de

Serviços

Gerais

Auxiliar de

Serviços

Gerais

SEMAF

SEMED - CMEI

“Tereza Fiorotti

Rizzi”

003446

Alessandra

Dezan

Casimiro

Pereira

Auxiliar de

Serviços

Gerais

Auxiliar de

Serviços

Gerais

SEMAF

SEMED -

EMEIEF “Santa

Terezinha –

Ana Gomes de

Abreu Toniato”

003280 Aline Chiabai

Costa Franco

Professor

Pedagogo - PP

Professor

Pedagogo - PP

SEMED SEMED - EMEF

“Luíza Grimaldi”

000013 Altemar Berger Motorista Motorista SEMAF SEMED

003281

Ana Cezira

Rizzi

Professor A -

PA

Professor A -

PA

SEMED

SEMED - CMEI

“Tereza Fiorotti

Rizzi”

 Ana Paula de

Souza Pereira

Auxiliar de

Serviços

Auxiliar de

Serviços

 SEMED - EMEI

“Padre

003530 Gerais Gerais SEMAF Bernardo

Henrique

Niewind”

003263 Andressa

Bergamaschi

Professor B -

PB

Professor B -

PB

SEMED SEMED - EMEF

“Luíza Grimaldi”

003283

Carla Pesente

Piorotti

Professor A -

PA

Professor A -

PA

SEMED

SEMED - EMEI

“Padre

Bernardo

Henrique

Niewind”

003284

Christiany

Karla

Bullerjhann

Valin

Professor

Pedagogo - PP

Professor

Pedagogo - PP

SEMED

SEMED -

EMEIEF “Santa

Terezinha –

Ana Gomes de

Abreu Toniato”

000136

Claudina das

Graças Prata

Vicente

Supervisor

Escolar - CLT

Supervisor

Escolar - CLT

SEMED

SEMED - EMEF

“Luíza Grimaldi”

000154

Dalva helena

Fiorotti

Albertino

Professor

Professor

SEMED

SEMED -

EMEIEF “Santa

Terezinha –

Ana Gomes de

Abreu Toniato”

003453

Danieli Chiabai

Pivetta

Auxiliar de

Serviços

Gerais

Auxiliar de

Serviços

Gerais

SEMAF

SEMED - EMEF

“Luíza Grimaldi”

003463

Eliana Bárbara

Ciurlleti

Auxiliar de

Serviços

Gerais

Auxiliar de

Serviços

Gerais

SEMAF

SEMED - EMEF

“Luíza Grimaldi”

003443

Eliani

Anastácio

Auxiliar de

Serviços

Gerais

Auxiliar de

Serviços

Gerais

SEMAF

SEMED -

EMEIEF “Santa

Terezinha –

Ana Gomes de

Abreu Toniato”

003447

Elianny Regina

Gomes

Auxiliar de

Serviços

Gerais

Auxiliar de

Serviços

Gerais

SEMAF

SEMED - EMEF

“Luíza Grimaldi”

003285

Elis Regina

Fiorotti Rizzi

Professor A -

PA

Professor A -

PA

SEMED

SEMED - CMEI

“Tereza Fiorotti

Rizzi”

003444

Elizangela

Rodrigues

Auxiliar de

Serviços

Gerais

Auxiliar de

Serviços

Gerais

SEMAF

SEMED - EMEI

“Padre

Bernardo

Henrique

Niewind”

003286 Elizete Izabel

Garcia

Professor

Pedagogo - PP

Professor

Pedagogo - PP

SEMED SEMED

003460

Eva Koehler

Auxiliar de

Serviços

Gerais

Auxiliar de

Serviços

Gerais

SEMAF

SEMED - EMEF

“Luíza Grimaldi”

003795

Fernanda

Taffner

Gonçalves

Auxiliar de

Serviços

Gerais

Auxiliar de

Serviços

Gerais

SEMAF

SEMED

003469

Francinara

Aparecida

Mezadre

Auxiliar de

Serviços

Gerais

Auxiliar de

Serviços

Gerais

SEMAF

SEMED - EMEF

“Luíza Grimaldi”

003454

Gilmara

Barbosa

Auxiliar de

Serviços

Gerais

Auxiliar de

Serviços

Gerais

SEMAF

SEMED -

EMEIEF “Santa

Terezinha –

Ana Gomes de

Abreu Toniato”

000149 Gilson Luiz Dal

Col

Motorista I Motorista I SEMAF SEMED

003438

Glorinha Zager

Bonatti

Auxiliar de

Serviços

Gerais

Auxiliar de

Serviços

Gerais

SEMAF

SEMED - EMEI

“Padre

Bernardo

Henrique

Niewind”

003439

Grasieli Dal

Col

Auxiliar de

Serviços

Gerais

Auxiliar de

Serviços

Gerais

SEMAF

SEMED -

EMEIEF

“Fazenda

Camilo Bridi”

003840

Ivaneldes

Ribeiro dos

Santos

Professor

Pedagogo - PP

Professor

Pedagogo - PP

SEMED

SEMED

000177 Ivomar Balbino Braçal - CLT Braçal - CLT SMTOSU SEMED

000122

Izabel Cristina

Rizzi Grígio

Professor -

CLT

Professor -

CLT

SEMED

SEMED - CMEI

“Tereza Fiorotti

Rizzi”

000155

Izabela Cei de

Araújo

Demoner

Professor

Professor

SEMED

SEMED - EMEI

“Padre

Bernardo

Henrique

Niewind”

000145

Janete

Aparecida

Covre

Marquez

Administrador

Escolar - CLT

Administrador

Escolar - CLT

SEMED

SEMED -

EMEIEF

“Fazenda

Camilo Bridi”

003529

Jucicleide

Pereira da

Silva

Auxiliar de

Serviços

Gerais

Auxiliar de

Serviços

Gerais

SEMAF

SEMED -

EMPEF “Alto

Santa Joana”

003289

Lariza Giostri

Caetano

Professor A -

PA

Professor A -

PA

SEMED

SEMED - EMEI

“Padre

Bernardo

Henrique

Niewind”

003470

Letícia Fleger

Conradt

Auxiliar de

Serviços

Gerais

Auxiliar de

Serviços

Gerais

SEMAF

SEMED - EMEI

“Padre

Bernardo

Henrique

Niewind”

003288

Lívia Mazzo de

Oliveira

Chiabai

Professor A -

PA

Professor A -

PA

SEMED

SEMED - EMEI

“José Luiz

Meneghel”

003831

Luciana

Abrantes Brom

Auxiliar de

Serviços

Gerais

Auxiliar de

Serviços

Gerais

SEMAF

SEMED - EMEF

“Luíza Grimaldi”

003291

Lucileia

Bergamaschi

Flegler

Professor A -

PA

Professor A -

PA

SEMED

SEMED - EMEI

“Padre

Bernardo

Henrique

Niewind”

003290

Lucineia Breda

Ramos

Professor A -

PA

Professor A -

PA

SEMED

SEMED - EMEI

“Padre

Bernardo

Henrique

Niewind”

003553

Luis Ricardo

Moutinho

Bortolini

Agente

Administrativo

Agente

Administrativo

SEMAF

SEMED

003456 Luzia

Schroeder

Haese

Auxiliar de

Serviços

Gerais

Auxiliar de

Serviços

Gerais

SEMAF SEMED - EMEF

“Luíza Grimaldi”

003298

Marcia Maria

Pereira das

Posses

Professor

Pedagogo –

PP

Professor

Pedagogo –

PP

SEMED

SEMED - EMEI

“Padre

Bernardo

Henrique

Niewind”

003465

Marciana Kalk

Rodrigues

Auxiliar de

Serviços

Gerais

Auxiliar de

Serviços

Gerais

SEMAF

SEMED - EMEI

“Teresinha

Custódio Leles

Delai”

003219 Marco Antônio

Elias Milli

Motorista Motorista SEMAF SEMED

000131

Maria Augusta

de Martin

Professor

Professor

SEMED

SEMED - EMEI

“Padre

Bernardo

Henrique

Niewind”

000148 Maria da

Penha Alves

Servente Servente SEMAF SEMED -

Pestalozzi

000057 Maria da

Penha Fardin

Professor -

CLT

Professor -

CLT

SEMED SEMED - EMEF

“Luíza Grimaldi”

003445

Maria das

Merces do

Carmo

Auxiliar de

Serviços

Gerais

Auxiliar de

Serviços

Gerais

SEMAF

SEMED -

EMEIEF “Santa

Terezinha –

Ana Gomes de

Abreu Toniato”

003448

Maria de

Fátima Vital de

Oliveira

Auxiliar de

Serviços

Gerais

Auxiliar de

Serviços

Gerais

SEMAF

SEMED -

Pestalozzi

003437

Maria José

Ferreira

Auxiliar de

Serviços

Gerais

Auxiliar de

Serviços

Gerais

SEMAF

SEMED -

EMEIEF “Santa

Terezinha –

Ana Gomes de

Abreu Toniato”

000135

Maria Líbera

Delboni Fardin

Professor CLT

Professor CLT

SEMED

SEMED -

EMEIEF “Santa

Terezinha –

Ana Gomes de

Abreu Toniato”

003462

Marielza

Moreira da

Silva

Auxiliar de

Serviços

Gerais

Auxiliar de

Serviços

Gerais

SEMAF

SEMED -

EMEIEF “Santa

Terezinha –

Ana Gomes de

Abreu Toniato”

003441

Marinete

Rodrigues

Coura

Auxiliar de

Serviços

Gerais

Auxiliar de

Serviços

Gerais

SEMAF

SEMED - EMEF

“Luíza Grimaldi”

003547

Marlene

Ferreira da

Silva Rizzi

Auxiliar de

Serviços

Gerais

Auxiliar de

Serviços

Gerais

SEMAF

SEMED -

SEMED - CMEI

“Tereza Fiorotti

Rizzi”

003459

Mônica Rizzi

Teles

Auxiliar de

Serviços

Gerais

Auxiliar de

Serviços

Gerais

SEMAF

SEMED -

EMEIEF “Santa

Terezinha –

Ana Gomes de

Abreu Toniato”

000053

Nathalia Rizzi

Fardin

Professor CLT

Professor CLT

SEMED

SEMED - CMEI

“Tereza Fiorotti

Rizzi”

003467

Neura Silva de

Souza

Auxiliar de

Serviços

Gerais

Auxiliar de

Serviços

Gerais

SEMAF

SEMED -

EMEIEF “Santa

Terezinha –

Ana Gomes de

Abreu Toniato”

003237

Nilséia Pagel

Rodrigues

Januth

Professor

Pedagogo - PP

Professor

Pedagogo - PP

SEMED

SEMED

003440

Oscali Félix

Cordeiro

Postinghel

Auxiliar de

Serviços

Gerais

Auxiliar de

Serviços

Gerais

SEMAF

SEMED -

EMEIEF

“Fazenda

Camilo Bridi”

003301

Pricirla Prata

Galazi

Professor A -

PA

Professor A -

PA

SEMED

SEMED -

EMEIEF “Santa

Terezinha –

Ana Gomes de

Abreu Toniato”

 Rafaela Auxiliar de

Serviços

Auxiliar de

Serviços

 SEMED - EMEI

“José Luiz

003464 Ratund Gerais Gerais SEMAF Meneghel”

003622 Reny Rola Auxiliar de

Serviços

Gerais

Auxiliar de

Serviços

Gerais

SEMAF SEMED -

EMEIEF

“Fazenda

Camilo Bridi”

003366 Roberta Muller

Ferreira

Agente

Administrativo

Agente

Administrativo

SEMAF SEMED - EMEF

“Luíza Grimaldi”

000120

Rogéria dos

Santos Silva

Auxiliar de

Escritório -

CLT

Auxiliar de

Escritório -

CLT

SEMAF

SEMED - EMEI

“Padre

Bernardo

Henrique

Niewind”

003223 Roseli de

Fátima Perin

Professor B -

PB

Professor B -

PB

SEMED SEMED - EMEF

“Luíza Grimaldi”

003458

Rosilane Maria

do Rosário da

Silva

Auxiliar de

Serviços

Gerais

Auxiliar de

Serviços

Gerais

SEMAF

SEMED -

EMEIEF

“Fazenda

Camilo Bridi”

003221

Rosimara

Maria

Dalmonech

Fehlberg

Professor B -

PB

Professor B -

PB

SEMED

SEMED - EMEF

“Luíza Grimaldi”

003239

Rosineia

Santos

Barbosa

Ferreira

Professor B -

PB

Professor B -

PB

SEMED

SEMED - EMEF

“Luíza Grimaldi”

003461

Sandrine

Pereira

Auxiliar de

Serviços

Gerais

Auxiliar de

Serviços

Gerais

SEMAF

SEMED - CMEI

“Tereza Fiorotti

Rizzi”

003292

Silmara Maria

Dalmonech

Professor A -

PA

Professor A -

PA

SEMED

Professora

Cedida ao

Estado

 Simone Maria  Professor A - Professor A -  SEMED -

003287

Ferrari de

Araújo

PA PA

SEMED

EMEIEF “Santa

Terezinha –

Ana Gomes de

Abreu Toniato”

003451

Sinaria Pereira

Auxiliar de

Serviços

Gerais

Auxiliar de

Serviços

Gerais

SEMAF

SEMED - EMEF

“Luíza Grimaldi”

003222 Vagner Fiorotti Motorista Motorista SEMAF SEMED

003455

Valquiria Rosa

da Silva

Rodrigues

Auxiliar de

Serviços

Gerais

Auxiliar de

Serviços

Gerais

SEMAF

SEMED - EMEF

“Luíza Grimaldi”

003302

Vanessa

Amorim Vieira

Grinewald

Professor

Pedagogo - PP

Professor

Pedagogo - PP

SEMED

SEMED - EMEF

“Luíza Grimaldi”

000147

Verinha Kurts

Gabrecht

Servente - CLT

Servente - CLT

SEMAF

SEMED -

EMUEF

“Fazenda

Ernesto

Grunewaldi”

Art. 2° - O controle e a fiscalização de frequência dos servidores é de competência da chefia imediata

nos termos do art. 63 LC 001/2008.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, no DOM/ES nos termos do art. 1° e 2°

da Lei Municipal 1.115/2014, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de novembro de 2017.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Itarana/ ES, 07 de novembro de 2017

ADEMAR SCHNEIDER

Prefeito Municipal